

Новоандреевский сельский совет Симферопольского района Республики Крым

2 сессия 2 созыва

РЕШЕНИЕ

с. Новоандреевка

№ 17/19

от 28.11.2019г.

О передаче Контрольно-ревизионному управлению Симферопольского района Республики Крым полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Новоандреевского сельского поселения на 2020-2022 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 11 ст. 3 Федерального закона от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,

Новоандреевский сельский совет РЕШИЛ:

- 1. Передать Контрольно-ревизионному управлению Симферопольского района Республики Крым полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Новоандреевского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы.
- 2. Утвердить Методику расчета межбюджетного трансферта, передаваемого из бюджета сельского поселения муниципальному образованию Симферопольский район Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы по переданным полномочиям, указанным в п.1 данного решения.
- 3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Новоандреевского сельского поселения (новоандреевка.рф), а также разместить настоящее решение на информационном стенде администрации Новоандреевского сельского поселения (первый этаж здания администрации Новоандреевского сельского поселения, расположенного по адресу: Симферопольский р-н., с. Новоандреевка, ул. Победы 36),

4. Настоящее решение вступает в силу 01.01.2019г.

Председатель
Новоандреевского сельского совета
Глава администрации

Новоандреевского сельского поселения

В.Ю. Вайсбейн

Приложение к решению 2 сессии 2 созыва Новоандреевского сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 28.11.2019 года № 17/19

Методика

расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Новоандреевского сельского поселения бюджету Симферопольского района Республики Крым на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы.

- 1. Настоящая Методика устанавливает порядок определения размера иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета Новоандреевского сельского поселения на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
- 2. Межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового обеспечения деятельности Контрольно-ревизионного управления Симферопольского района Республики Крым в связи с осуществлением им контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в рамках переданных полномочий поселений.
- 3. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района, определяются с учетом необходимости обеспечения оплаты труда с начислениями работников Контрольно-ревизионного управления Симферопольского района Республики Крым, осуществляющих переданные полномочия, их материально-технического и организационного обеспечения, необходимыми для исполнения полномочий осуществления контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, а также оплаты договоров гражданско-правового характера (договоров возмездного оказания услуг).
- 4. Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в бюджет муниципального района на осуществление переданных полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, рассчитывается по формуле:

V м.т. = V расх. сп / K, - где

V м.т. - объем иных межбюджетных трансфертов, на осуществление выполнения полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;

V расх. сп - общий объем расходов бюджета поселения, утвержденный решением представительного органа поселения «Об утверждении бюджета сельского поселения на год», предшествующий году передачи полномочий;

V K - коэффициент объема расходов

K = X V расх. сп / V расх. ксо, - где

X V расх. сп - сумма общих объемов расходов бюджетов поселений, утвержденных решениями представительных органов поселений «Об утверждении бюджета сельского поселения на 2017 год», принявших решение о передаче полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;

V расх. ксо - расходы контрольно-счетного органа на осуществление переданных полномочий.

V расх. ксо = (ГодФОТ + P проч) * S, где

- **ГодФОТ** годовой фонд оплаты труда, включающий в себя расчетный объем расходов на заработную плату и начислений на выплату по оплате труда на одного сотрудника КСО (инспектора);
- **Р проч -** расчетный объем прочих расходов на содержание одного сотрудника КСО (инспектора);
- ${f S}$ количество сотрудников КСО (инспекторов), необходимых для выполнения обязательств по переданным полномочиям.

Γ од Φ ОT = P до * 39,5 +30,2%, где

Р до - предельный размер должностного ежемесячного оклада главного инспектора согласно Постановлению Совета Министров Республики Крым от 26.09.2014 № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов,

выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым»;

- **39,5** предельный фонд оплаты труда в целом в органе местного самоуправления, количество должностных окладов в расчете на год, согласно Постановлению Совета Министров Республики Крым от
- 26.09.2014 № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым»; **30,2** % начисление на фонд оплаты труда.

Р проч = **Р** до * 0,25

- (В соответствии с пунктом 2.2. Методики расчета нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления в Республике Крым, утвержденной Постановлением Совета министров Республики Крым от
- 05.03.2015 № 86 «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления в Республике Крым»)
- 5. При проведении Контрольно-ревизионным управлением Симферопольского района Республики Крым контрольных и экспертноаналитических внеплановых мероприятий в соответствии с предложениями представительного органа поселения, может предоставляться дополнительный объем межбюджетных трансфертов, размер которого определяется дополнительным соглашением. Дополнительный объем межбюджетных трансфертов перечисляется в сроки, установленные дополнительным соглашением.